
              

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 maja 2025 r. 

Poz. 681 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie działania 

wojskowego systemu telekomunikacyjnego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie działania wojskowego systemu telekomunika-

cyjnego (Dz. U. poz. 870), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 

13 listopada 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie działania wojskowego systemu telekomunikacyjnego (Dz. U. 

poz. 1678). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 listopada 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie działania wojskowego 

systemu telekomunikacyjnego (Dz. U. poz. 1678), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

  

 

 



         

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 681 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 19 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 681) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ  

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie działania wojskowego systemu telekomunikacyjnego 

Na podstawie art. 17 ust. 11 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób działania wojskowego systemu telekomunikacyjnego. 

2. Określenia użyte w rozporządzeniu oznaczają: 

1) limit – kwotę wydatków o określonej wielkości za usługi telekomunikacyjne udostępniane w ramach wojskowego 

systemu telekomunikacyjnego przez przedsiębiorców telekomunikacyjnych, finansowaną z budżetu państwa, z części, 

której dysponentem jest Minister Obrony Narodowej; 

2)2) punkt styku sieci – fizyczne i logiczne połączenie publicznych sieci telekomunikacyjnych z siecią telekomunikacyjną 

wojskowego systemu telekomunikacyjnego lub sieci telekomunikacyjnych jednostek organizacyjnych, o których 

mowa w art. 2 pkt 87 lit. a, b, d, e, g oraz h ustawy z dnia 12 lipca 2024 r. – Prawo komunikacji elektronicznej (Dz. U. 

poz. 1221 oraz z 2025 r. poz. 637), z siecią telekomunikacyjną wojskowego systemu telekomunikacyjnego; 

3) regulator krajowy – organ regulacyjny w dziedzinie rynku usług telekomunikacyjnych i pocztowych; 

4) urządzenie końcowe wojskowego systemu telekomunikacyjnego – urządzenie końcowe, zapewniające współpracę  

z wojskowym systemem telekomunikacyjnym, dołączane bezpośrednio lub pośrednio do zakończeń sieci tego systemu; 

5)3) ustawa – ustawę z dnia 12 lipca 2024 r. – Prawo komunikacji elektronicznej; 

6) wydatki telekomunikacyjne – wydatki związane z wykonywaniem działalności telekomunikacyjnej ponoszone przez 

organizatora wojskowego systemu telekomunikacyjnego lub dysponenta środków budżetowych realizującego jego zlecenia. 

§ 2. Wykonywanie działalności telekomunikacyjnej w wojskowym systemie telekomunikacyjnym realizowane jest dla 

potrzeb osiągania celów i zadań resortu obrony narodowej, jest niekomercyjne i regulowane przez organizatora wojskowego 

systemu telekomunikacyjnego. 

§ 3. Działanie wojskowego systemu telekomunikacyjnego polega na: 

1) umożliwieniu jego wykorzystania przez podmioty określone w art. 17 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny; 

2) umożliwieniu jego wykorzystania przez podmioty określone w art. 17 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny – w przypadku posiadania możliwości technicznych przez ten system; 

3) umożliwieniu jego wykorzystania przez jednostki organizacyjne nadzorowane przez Ministra Obrony Narodowej dzia-

łające na zasadach samofinansowania – w przypadku posiadania możliwości technicznych przez ten system; 

4) zapewnieniu współpracy z sieciami telekomunikacyjnymi przedsiębiorców telekomunikacyjnych, w tym możliwości 

wykorzystania elementów wojskowego systemu telekomunikacyjnego niezbędnych do realizacji punktów styku sieci; 

5)4) zapewnieniu współpracy z sieciami telekomunikacyjnymi podmiotów, o których mowa w art. 2 pkt 87 lit. a, b, d, e, g 

oraz h ustawy, w tym możliwości wykorzystania elementów wojskowego systemu telekomunikacyjnego niezbędnych 

do realizacji punktów styku sieci. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39 i 620. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 listopada 2024 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie działania wojskowego systemu telekomunikacyjnego (Dz. U. poz. 1678), które weszło w życie z dniem  

19 listopada 2024 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



         

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 681 

 

 

§ 4.5) Działanie wojskowego systemu telekomunikacyjnego zapewnia wykonywanie działalności telekomunikacyjnej 

w sposób ciągły, w tym również w sytuacji szczególnego zagrożenia, o której mowa w art. 39 ust. 1 ustawy, przez wyko-

rzystywanie sieci telekomunikacyjnych: 

1) własnych; 

2) innych działów administracji rządowej lub Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego i instytucji Unii Europejskiej – 

na podstawie porozumień; 

3) przedsiębiorców telekomunikacyjnych – na podstawie: 

a) umów, 

b) zasad określonych w planach działań, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, 

c) decyzji regulatora krajowego, o której mowa w art. 40 ust. 1 ustawy. 

§ 5. 1. Współpraca wojskowego systemu telekomunikacyjnego z sieciami przedsiębiorców telekomunikacyjnych oraz 

jednostkami organizacyjnymi administracji państwowej prowadzącymi działalność telekomunikacyjną na potrzeby własne 

z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej realizowana jest zgodnie z wytycznymi określanymi przez 

organizatora wojskowego systemu telekomunikacyjnego, przy uwzględnieniu możliwości technicznych oraz potrzeb resortu 

obrony narodowej. 

2. Użytkowanie urządzeń końcowych wojskowego systemu telekomunikacyjnego, przyznawanie uprawnień do reali-

zacji połączeń w sieciach telekomunikacyjnych, w tym w sieciach przedsiębiorców telekomunikacyjnych, oraz rozliczanie 

wydatków telekomunikacyjnych realizowane jest zgodnie z wytycznymi określanymi przez organizatora wojskowego sys-

temu telekomunikacyjnego, przy uwzględnieniu możliwości technicznych, potrzeb resortu obrony narodowej i limitów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 kwietnia 2022 r. 

 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 


